２０２３年６月１８日

JBA 登録競技者・保護者様

JBA 登録チーム責任者 様

（一財）広島県バスケットボール協会

  U15 部会⾧   中 尾  省 三

2023 年度広島県バスケットボール新人大会の出場規定変更のお知らせ

 時下 益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。平素からの広島県バスケットボール協会または U15 部会

事業へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。

さて、広島県の中学生がバスケットボールを楽しむ環境にも変革期を迎えております。クラブ競技者の増

加や教員の働き方改革に伴う部活動のあり方、更に地域移行に伴うスポーツ団体の全中大会参加の動きなど、

様々です。当協会としては、選手がどの環境での活動を選択しても、平等に活躍できる場を設けることを模

索して参りました。今回、中体連主催大会と広島県バスケットボール協会主催大会の出場規定を見直し、以

下のように変更することをお知らせします。

【変更点】

2023 年度８月 26 日以降の広島県バスケットボール新人大会（中体連主催大会と広島県バスケットボール

協会主催大会）は、「中学校」「B ユース」「クラブ」「地域移行クラブ」いずれかの登録チームからの出場と

する。重複して出場はできない。

2024 年度以降の広島県バスケットボール競技大会は、全中参加資格の変更の有無や広島県中体連との協

議結果で決定する。

【変更理由】

 １．今年度から開催される第 1 回中国新人大会（中国ブロックバスケットボール協会主催）への出場権

３つを争う予選会を行うため、重複して出場している競技者がいると不具合がおこるため

２．中学校の部活動のみで活動している生徒の、試合の出場機会の確保をするため

３．中体連主催大会と広島県バスケットボール協会主催大会の開催期日が重なった際に、どちらかを選択

した時、両チームに迷惑がかかっているため。

４．「Ｂユース」「クラブ」の活動予定がたてにくい実態を解消するため。所属競技者の中体連主催大会の

日程を避けるために「Ｂユース」「クラブ」の活動が制限されている。

＊大会を選択する権利は、選手個人にあります。登録チーム責任者や保護者と相談の上、自分で決定して

ください。

指導者においては、選手の選択を強要することの無いようにお願いします。

【問い合わせ先】

広島県バスケットボール協会

U15 部会⾧ 中 尾 省 三

メール nakaosh3＠yahoo.co.jp